1

令和２年１１月  日

会員・会友・協力会員各位

(公社)日本建築家協会千葉地域会

(公社)日本建築家協会千葉地域会第６回 役員会報告

【開催日】 令和２年１０月２１日(水)１６：００～１７：３５

【全役員】 榎本雅夫、星野 治、森田敬介、柳田富士男、橋場隆夫、安達文宏、磯野智由、市原嗣久、

            風戸宏孝、河原  泰、神成 健、小島広行、中尾利弘、西崎寿志

監査／荒井裕三、寺川典秀       協力会／鈴木周二、平宅武司

（出席者は氏名下にアンダーライン）

１．行事の実施と予定

（１）前回役員会以降に実施された会議・行事、及び報告事項等

ア.  10 月 03 日（土））JIA全国卒業設計コンクール（ZOOM 開催及び YouTube 配信）

イ.  10 月 09 日（金）「千葉の森林再生プロジェクト」木造建築構造設計講習会

ウ.  10 月 12 日（月）ＪＳＣＡ千葉役員会

エ.  10 月 15 日（木）建築相談

（連絡・調整事項等）

（報告事項等）

（２）次回役員会までに開催する会議・行事予定

ア.  10 月 23 日（金）「千葉の森林再生プロジェクト」倒木支援活動推進倒木流通会

イ.  10 月 29 日（木）千葉県建築設計６団体連絡会議協議会

ウ.  10 月 29 日（木）千葉県建築設計６団体連絡会議・意見交換会

エ.  11 月 05 日（木）建築相談

オ.  11 月 05 日（木）JIA 支部常任幹事会

カ.  11 月 09 日（月）ＪＳＣＡ千葉役員会

キ.  11 月 12 日（金）「千葉の森林再生プロジェクト」第 2回木造建築構造設計講習会

ク.  11 月 19 日（木）建築相談

ケ.  11 月 20 日（金）JIA 支部委員長地域サミット合同会議

コ.  11 月 24日（火）千葉県建築設計６団体連絡会議協議会実務者会議

サ.  11 月 25 日（水）「千葉の森林再生プロジェクト」千葉の木づかいシンポジウム

(千葉市市民会館)

サ.  11 月 26日（木）11 月定例役員会

（連絡・調整事項等）

２．本 日 の 議 題

① 「千葉の森林再生プロジェクト」について

・10 月 9 日(木)に木造建築構造設計講習会を開催した。会場参加者 19 名。ZOOM での参加もあり、

第 1回が無事終了した。第 2回は 11月 12 日(木)に開催。

・10 月 23 日(金)に倒木支援活動推進倒木流通会に現在 23 名の参加予定。

・千葉の森林再生プロジェクトの総予算は 100万円を予定している。

・11 月 25 日(水)に千葉市民会館にて、「千葉の木づかいシンポジウム」を開催。

 現在準備しており、近日中に開催の案内を配信。

・「千葉の森林再生プロジェクト」について JIA 千葉の HPに掲載した。

② 「もくネットちば木材活用シンポジウム in市川」の後援依頼について

・昨年も後援したもくネットちば木材活用シンポジウムですが、今年度も後援の依頼があり、承認

した。

 	 	 	 	 	 	 2

③ ２０２１年度事業計画及び予算について（JIA 支部提出）

・今年度より、事前に JIA 支部に事業計画及び予算書を提出こととなり、来年度の事業計画及び予

算書を作成し承認をされ、10月中に JIA 支部に提出。

④ その他

・千葉市分譲マンション相談連絡協議会委員の派遣依頼について

 12 月中に推薦するために、会員・会友の方々に募集する予定。

～業務委員会からのお願い～

会員・会友の皆様より業務に対するご要望、ご意見もしくは業務に関する情報を募っております。

今回は、①千葉市内会員の方で上記「千葉市意見交換会」への参加を希望される方、および②千葉県

建築設計 6団体主催の技術講習会「（仮題）告示 98 号の分かり易い解説」に向けたご要望・質疑等のご

意見をお待ちしております。ぜひ、会員・会友の皆様のお声をお送りください。

なお、ご意見ご要望は事務局までお願いいたします。

E-mail:  jia-chiba@chiba-kentikuka.jp FAX ０４３－２２７―７８６７